
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº88/2022 
PROCESSO Nº 041/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 
 

OBJETO: Contratação de Serviços Laboratoriais para confecção de próteses parcial mandibular 
removível, parcial maxilar removível com estrutura metálica, próteses totais mandibular e total 
maxilar feitas de resina acrílica termo ativada e dentes acrílicos de es toque. Confecção e 
moldagem por conta da empresa contratada, a partir de modelos de gesso fornecidos por 
cirurgião dentista, para atendimento aos pacientes do município de Pratinha e conforme 
especificações e características constantes do Termo de Referência – Anexo I, do Pregão 
Eletrônico Nº 024/2022. 
 

 

CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal  

 

 

CONTRATADA: WASHINGTON DA SILVA MEDEIROS-ME. 
 
 
O objeto do presente Termo Aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do contrato original nº 088/202, WASHINGTON DA 

SILVA MEDEIROS-ME fixado até 24/06/2023 e prorrogado por meio deste Termo de Aditamento até 24/06/2024. 

 

VIGÊNCIA: 30/06/2023 A 29/06/2024  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG 

 

Pratinha 10 de Julho de 2023 

 

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS 

PREFEITO MUNICIPA 


